

PURCHASE REQUEST CHECK APPROVAL

ITEM DESCRIPTION

[Download PDF! \(https://iot.slci.co.id/download_PR/1021013693\)](https://iot.slci.co.id/download_PR/1021013693)

PR Number : 1021013693

Total Price : **IDR 4,500,000**

Attachment : [Click here \(https://iot.slci.co.id/assets/lampiranpr/PR_1021013693.JPG\)](https://iot.slci.co.id/assets/lampiranpr/PR_1021013693.JPG)

Details PR

No.	Item	A	Material	Short Text	Quantity	Unit	Delivery Date	Plant	Matl.Group	PGR	Value
1	10	K		Certification K3 Instalasi Petir	3.000	UNT	08.08.2023	PT SLCI	Supplies	DBA	4,500,000

Purpose:

[10] Perpanjangan izin peralatan K3

GL: 542009

CC: 2010-70030

Dibuat Oleh,
90485(Dadang Suhendar)
2023-07-25 09:21:04

Checked by,
90485(Dadang Suhendar)
Approved at 2023-07-27
08:36:35

Budget Control,
90696(Mukhtar L)
Approved at 2023-07-27
10:47:20

Approved by,
10011(Eko Raharjo)
Approved at 2023-08-01
08:49:58

PT. CIPTA PRATAMA INSPEKSI INDONESIA

RIKSA UJI & SERTIFIKASI, PEMELIHARAAN & PERBAIKAN, PELATIHAN



No : 00217K/CPII-SK3/VII/2023

Karawang, 17 Juli 2023

Lampiran : 1 (satu) bendel

Perihal : Penawaran Biaya Operasional Pemeriksaan, Pengujian dan Sertifikasi K3

Kepada Yth.

Bapak / Ibu Pimpinan

PT. SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA

Kutamekar, Kec Ciampel, Karawang, Jawa Barat 41363

Dengan Hormat,


Menindaklanjuti pembicaraan kita mengenai rencana pemeriksaan serta pengujian K3 dan pembuatan surat keterangan Layak K3 pada peralatan perusahaan. Maka dengan ini kami menyampaikan penawaran biaya operasional untuk kegiatan tersebut sbb :

NO	KEGIATAN	UNIT	BIAYA	TOTAL BIAYA
1	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Instalasi Penyalur Petir	3	Rp 1.500.000	Rp 4.500.000,-
2	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Boiler	1	Rp 1.500.000	Rp 1.500.000,-
3	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Autoclave	8	Rp 1.500.000	Rp 12.000.000,-
		12	Total	Rp 18.000.000,-

Terbilang: #Delapan Belas Juta Rupiah#

- Sebelum pelaksanaan pekerjaan pihak perusahaan harus menerbitkan *Purchased Order* (PO)/SPK/Surat penawaran yang sudah disetujui
- Harga belum termasuk PPN 11%
- Pihak Perusahaan harap menyiapkan :
 1. Buku Manual alat (ijin baru) atau SuKet K3 alat yang terakhir (Perpanjangan)
 2. Petugas / Team untuk mendampingi kegiatan Riksa Uji
- Rekening pembayaran : Mandiri 1730011715464 a/n PT. Cipta Pratama Inspeksi Indonesia
 1. Down Payment = 60%(Setelah PO/SPK diterbitkan)
 2. Pelunasan = 40%(Setelah SuKet/Surat Keterangan yang baru diberikan)

Terima Kasih


PT. CIPTA PRATAMA INSPEKSI INDONESIA
JOANES MEYARDI

No	Jenis Alat	Sertifikasi	Jumlah	Harga Per Unit	Total Harga
1	Instalasi Penyalur Petir	Berkala	3	Rp 1.600.000,-	Rp 4.800.000,-
Total Keseluruhan			3	Rp 4.800.000,-	

A. Syarat dan Ketentuan :

1. Harga sudah termasuk transportasi dan akomodasi (area Jabodetabek)
2. Jam operasional untuk tenaga ahli dan teknisi adalah Senin – Jumat (08.00 – 17.00 WIB), pekerjaan yang dilakukan diluar jam operasional dikenakan biaya tambahan Rp 300.000,- per orang per hari.
3. Apabila dalam pelaksanaan riksa uji ternyata alat bermasalah dan dinyatakan tidak aman, sehingga client harus memperbaiki alat dimaksud dan dilaksanakan riksa uji ulang, maka client bersedia menanggung biaya transportasi dan akomodasi.

B. Fasilitas :

1. Pemeriksaan/pengujian
2. Laporan Hasil Pemeriksaan/pengujian
3. Pengurusan Sertifikasi Kurang Lebih 1-2 bulan setelah pemeriksaan Unit/Alat
4. Peralatan Inspeksi

C. Persyaratan:

1. Copy dokumen ijin terakhir lengkap Jika Perpanjangan
2. Mempersiapkan peralatan yang akan disertifikasi
3. Manual book Jika Baru
4. Teknisi yang mendampingi

D. Pembayaran:

1. Sebesar 50% setelah proposal ini ditandatangani
2. Sebesar 50% paling lambat 2 minggu setelah dokumen perizinan selesai
3. Pembayaran tidak di kenakan PPN 11% (Non PKP)
4. Proses Pembayaran dilakukan melalui Transfer ke Rekening **PT. MALIKA GEMILANG ALFATIH INDONESIA – Bank Maybank Cab. KCP Grand Wisata Bekasi No. Rek. 2.794.000.200**

Demikian surat penawaran dari perusahaan kami, kami tunggu kabar baiknya untuk bekerja sama dengan kami atas perhatiannya kami ucapkan terimakasih.

Hormat kami,
PT. Malika Gemilang Alfatih Indonesia




Siti Nurhayati
Account Manager

Menyetujui,

Nama :.....
Tanggal :



Nomor : 169/CPI/PEN/VII/2023
Lampiran :-
Perihal : Penawaran Riksa Uji

Kepada Yth,
Pimpinan
PT SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA
Jl. SuryaTekno KAV I-T1-3 Suryacipta City Of Industry
Kutamekar, Ciampel Jawa Barat 41361 Indonesia

Seiring dengan berkembangnya kemajuan teknologi dan pentingnya mengenai K3, maka kami siap membantu dan menjadi mitra perusahaan dalam bidang Pemeriksaan dan Pengujian terhadap peralatan / pesawat (Sertifikasi Peralatan K3) di perusahaan saudara yang sesuai dengan Peraturan Perundangan :

1. Undang - undang No. 1 Tahun 1970 Tentang Keselamatan Kerja.
2. Peraturan Uap Tahun 1930.
3. Permenaker No. 04/Men/1995 tentang Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja.
4. Permenaker No. 08/Men/2020 tentang Pesawat Angkat dan Pesawat Angkut.
5. Permenaker No. 37/Men/2016 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Bejana Tekanan & Tangki Timbun.
6. Permenaker No. 38/Men/2016 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Pesawat Tenaga & Produksi.
7. Instruksi Menteri Tenaga Kerja R.I. No. Ins. 11/M/BW/1997 tentang pengawasan Khusus K3 Penanggulangan Kebakaran.
8. Permenaker No. 02/Men/1989 Jo. Permenaker No. 31 Tahun 2015 tentang Pengawasan Instalasi Penyalur Petir.
9. Permenaker No. 12/Men/2015 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Listrik di Tempat Kerja.
10. Permenaker No. 6/Men/2017 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Elevator dan Eskalator.

Maka bersama ini kami sampaikan penawaran harga sebagai berikut:

No.	Jenis Peralatan	Jumlah Unit	Harga Per Unit	Total Harga	Keterangan
1	Instalasi Penyalur Petir	3	Rp. 2.200.000,-	Rp. 6.600.000,-	Re-sertifikasi
2	Boiler Kap. 15.000 Kg/jam	1	Rp. 7.500.000,-	Rp. 7.500.000,-	Re-sertifikasi
3.	Autoclave	8	Rp. 3.500.000,-	Rp. 28.000.000,-	Re-sertifikasi
Jumlah ALat		12			
Total Harga			Rp. 42.100.000,-		
<i>= Empat Puluh Dua Juta Seratus Ribu Rupiah =</i>					